第229回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和6年5月16日（木） 14:00～14:30

Ⅱ 出席者 評議員  永田、加藤（光）、重田、池田、氷見谷、加藤（和）、平松、中内、本間、西尾、呑海、

木村、秋山、新井（代理：森川）、海後、栗原、黒田（代理：濱名）、角替、山口、潘、

山田、植田、藪野、武井、木塚、大原、山中、臼山、牧本、初貝、鈴木、中田、野呂、

藤井、田中、高橋、歳森、竹中、坪内、辻村、高木、石橋、朴（代理：矢花）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

(1) 学際サイエンス・デザイン専門学群設置に係る法人規則等の改正等について ------ 〔審議1資料〕

〔報 告〕

(1) 博士の学位及び課程修了の取消しについて ------------------------------------ 〔報告1資料〕

(2) ハラスメント防止講演会（管理監督者向け）の実施について -------------------- 〔報告2資料〕

(3) 筑波キャンパス・エネルギー使用量等（令和5年度）の実績及び

令和6年度に向けての協力依頼について -------------------------------------- 〔報告3資料〕

(4)  令和6年度冷暖房の運転について -------------------------------------------- 〔報告4資料〕

(5)  令和6年度（2024年度）全学停電について ----------------------------------- 〔報告5資料〕

(6) その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

(1)  審議1資料に基づく審議の結果、原案通り承認された。

〔報 告〕

(1)  報告1資料に基づき報告があった。

なお、評議員の間で学生の研究不正防止策について意見交換を行った。

(2)～(5)  報告2資料～同5資料に基づき報告があった。

以 上